Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Разгонская средняя общеобразовательная школа

______________________________________________________________

ПРИКАЗ

от  «07»  февраля   2025  год                                                                                           №  6/1-о

Об утверждении Плана мероприятий,

посвященных 100-летию Тайшетского района

в МКОУ Разгонской СОШ на 2025 учебный год

   В рамках празднования 100-летия Тайшетского района, на основании Приказа

Управления образования Тайшетского района № 178 от 06.02.2025, плана основных

мероприятий, посвященных празднованию, в целях  формирования в сознании учащихся

социально – значимых патриотических ценностей,  уважения к истории родного края,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий, посвященных празднованию 100-летия Тайшетского

района в МКОУ Разгонской СОШ на 2025 учебный год, довести его до сведения

сотрудников и родителей.

2. Зам. директору по УВР Тисиневич М.О. разместить на сайте ОУ информацию о

запланированных мероприятиях.

3. Классным руководителям, педагогу-организатору, советнику, библиотекарю

МКОУ Разгонской СОШ обеспечить проведение всех запланированных

мероприятий в течении 2025 учебного года.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы ______/Акулова Ю.В./

 Утверждено

Приказом директора

от 07 февраля 2025г. № 6-о

План мероприятий,

посвященных  100-летию Тайшетского района

в МКОУ Разгонской СОШ на 2025 учебный год.

№

п/п

Наименование  мероприятий Сроки проведения Ответственные

1. Создание раздела сайта «100-летие

со дня образования Тайшетского

района».

Февраль  2025 Администрация

школы

2. Военно- патриотическая игра

«Юные защитники Отечества»

Февраль 2025 Педагог –

организатор, кл.

руководители.

3. Выставка  композиций в библиотеке

«Тайшетский район: о прошлом и

настоящем».

Февраль- август Библиотекарь

Мычалкина Е.Н.

4. Фотовыставка «Мой край родной,

тобой любуюсь!»

Февраль Кл. руководители

5. Конкурс фотографий, рисунков:

«Мои родные, милые места»

Февраль- март. Кл. руководители

6. Праздник, посвященный

международному женскому дню.

Март Совет

старшеклассников.

7. Проведение выставки рисунков

«Тайшетский район, район, где я

живу»

Апрель Педагоги  школы.

8. Конкурс сочинений, эссе «Мои

знаменитые земляки», «Любимые

места Тайшетского района»

Апрель-сентябрь Учитель русского

языка и литературы

9. Литературная гостиная «Сибирь

моя, душа моя».

.Апрель - май Библиотекарь,

учитель русского

языка и литературы

10. Создание видеороликов «Край мой Апрель-май Педагог –

– капелька России» организатор

11. Флешмоб «За здоровый образ

жизни»

май Педагог –

организатор,

Кл. руководители.

12. Тематические классные часы  в 1-

9классе, посвященные юбилею

Февраль - май Кл. руководители.

13. Субботник, с заботой о своем

поселке, о школе.

Апрель-май. Кл. руководители,

учащиеся 1-9 кл.

14. Конкурс-выставка «Урожай-2025

год»

Сентябрь Педагоги, учащиеся

1-9 кл.

		Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Разгонская средняя общеобразовательная школа
	2025-02-07T22:55:26+0800
	Акулова Юлия Владимировна